

Số: 163 /KH-UBND

Nhơn Trạch, ngày 07 tháng 7 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức tập huấn, đào tạo kiến thức chung về Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 hướng áp dụng ISO điện tử tại UBND huyện Nhơn Trạch**

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định 101/QĐ-BKH-CN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương;

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 12/5/2022 của UBND huyện về việc duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động tại UBND huyện Nhơn Trạch năm 2022;

UBND huyện xây dựng Kế hoạch đào tạo kiến thức chung về Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tập huấn, đào tạo kiến thức chung về Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 hướng áp dụng ISO điện tử cho cán bộ, công chức phụ trách tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện theo đúng Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 12/5/2022 của UBND huyện.

- Tiếp tục thực hiện áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các phòng ban chuyên môn, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. Đảm bảo 100% các phòng ban chuyên môn, UBND các xã, thị trấn nắm được kiến thức, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 sau khi được tập huấn.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ:**

1. Thời gian dự kiến: 08 giờ 00 phút, ngày 20/7/2022.
2. Địa điểm: Hội trường, trụ sở UBND huyện Nhơn Trạch.
3. Thành phần tham dự:

- Ban Chỉ đạo ISO huyện.
- Lãnh đạo phụ trách ISO, thư ký ISO, các bộ phận chuyên môn có liên quan phụ trách ISO (hoặc CBCC phụ trách CCHC của đơn vị) tại các đơn vị: Công an huyện, Bảo hiểm Xã hội huyện, Chi cục Thuế khu vực Long Thành - Nhơn Trạch, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh - CN Nhơn Trạch; Các phòng ban chuyên môn huyện, UBND các xã, thị trấn (**mỗi đơn vị cử 02 người tham dự gồm 01 Lãnh đạo và 01 chuyên viên phụ trách**).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

- Chuẩn bị các điều kiện liên quan để tổ chức Hội nghị (hội trường, máy chiếu, âm thanh...).

#### **2. Phòng Kinh tế**

- Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ, Viện đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Nai tổng hợp danh sách đăng ký tham gia tập huấn HTQLCL ISO 9001:2015 từ các đơn vị. Phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức tập huấn về tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho lãnh đạo phụ trách ISO, thư ký ISO, các bộ phận chuyên môn có liên quan phụ trách ISO áp dụng hệ thống tại các phòng ban chuyên môn, UBND các xã, thị trấn nhằm thực hiện đảm bảo theo yêu cầu Kế hoạch đề ra.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh, Viện đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Nai tổng hợp danh sách đăng ký tham gia tập huấn HTQLCL ISO 9001:2015 từ các đơn vị; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công hội nghị tập huấn.

- Tham mưu bài phát biểu cho đồng chí Trưởng ban chỉ đạo ISO huyện.

- Chủ trì, phối hợp Phòng Nội vụ tổ chức kiểm tra, theo dõi các đơn vị trong suốt quá trình tập huấn. Tổng hợp, báo cáo UBND huyện và đồng chí Trưởng ban chỉ đạo ISO huyện sau buổi tập huấn.

- Dự trù kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch này.

#### **3. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

- Tham mưu UBND huyện cân đối, bố trí kinh phí thực hiện triển khai ISO 9001:2015 trên địa bàn huyện đảm bảo theo yêu cầu Kế hoạch đề ra.

- Hướng dẫn các đơn vị sử dụng nguồn kinh phí để xây dựng, áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trên địa bàn huyện theo đúng các quy định hiện hành.

- Phối hợp, hướng dẫn Phòng Kinh tế thực hiện thanh, quyết toán kinh phí triển khai kế hoạch này theo đúng quy định.

#### 4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến nội dung, mục tiêu Kế hoạch này bằng nhiều hình thức như trên Trang thông tin điện tử huyện, hệ thống đài truyền thanh huyện, xã, thị trấn... nhằm nâng cao nhận thức của công dân đối với việc áp dụng HTQLCL ISO 9001:2015 vào hoạt động hành chính trên địa bàn huyện.

#### 5. Thủ trưởng các phòng ban chuyên môn huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn và các đơn vị có liên quan

- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND và UBND huyện triển khai thực hiện tốt các nội dung nêu tại Kế hoạch này.

- Lập danh sách đăng ký tham gia lớp tập huấn về tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho lãnh đạo phụ trách ISO, thư ký ISO, các bộ phận chuyên môn có liên quan phụ trách ISO gửi về Phòng Kinh tế tổng hợp **trước ngày 12/7/2022** trên hệ thống thông tin VNPTI-Office để tổng hợp danh sách, bố trí tập huấn.

**Lưu ý:** những đơn vị nào không phối hợp thực hiện, làm ảnh hưởng chung đến tiến độ triển khai thực hiện của UBND huyện sẽ chịu trách nhiệm trực tiếp trước Chủ tịch UBND huyện.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức tập huấn, đào tạo kiến thức chung về Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trên địa bàn huyện. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc hay phát sinh, các đơn vị báo cáo UBND huyện để kịp thời chỉ đạo, xử lý. /.

#### Nơi nhận:

- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Như thành phần tổ chức thực hiện;
- Phòng Nội vụ;
- UBND các xã, thị trấn;
- Chánh, các Phó CVP HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT, TH (K).



Nguyễn Hữu Thành